
ZŠDL 50/24 

 

Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531,  

příspěvková organizace 

telefon: 487751588  e-mail: speczs.cvikov@volny.cz 

ZPRÁVA  

O ČINNOSTI ORGANIZACE  

ZA ROK 2023 

Vypracoval:  PaedDr. Blanka Dvořáková ………………………….. 

   podpis 

    

Schválil:  PaedDr. Blanka Dvořáková ………………………….. 

   podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ve Cvikově duben 

2024  

  

 

 
Razítko organizace 

 



 

 2 

Zpráva o činnosti organizace za rok 2023 
 

1. Všeobecná část  

1.1 Základní identifikační údaje o organizaci  

Název: Základní škola a Mateřská škola při dětské léčebně, Cvikov, Ústavní 531,   

            příspěvková organizace 

Adresa: Ústavní 531, 471 54 Cvikov II 

IČ:        70842922 

DIČ:     CZ70842922 

Právní forma: příspěvková organizace 

Obchodní rejstřík: F3678/2008, 8.2.2008 

Ředitel školy: PaedDr. Blanka Dvořáková 

Datum jmenování ředitelky: 1.8.2018  

Kapacita žáků: 50 mateřská škola, 45 základní škola 

Webové stránky: zsmsdl@webnode.cz  

Kontaktní telefon: 723247705 

Kontaktní e-mail: speczs.cvikov@volny.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsmsdl@webnode.cz
mailto:speczs.cvikov@volny.cz


 

 3 

2. Ekonomická část 

2.1 Hlavní činnost organizace (Příloha č. 1) 

 

Příjmy celkem                                                                                         7 234 422,28 

 
 

Příjmy ze státního rozpočtu                            7 243 031,00    

V tom: Přímá dotace    UZ 33353                    6 406 107,00   

                  Provozní dotace                                         836 924,00 

Vrácení provozní dotace zřizovateli 2023                     -   8 681,28       

                 

Vlastní příjmy                                                                     0 

Ostatní příjmy – bankovní úroky                                     72,56 

 

 

     Výdaje celkem                                                     7 234 349,72 

     

     Investiční výdaje                                                                      0  

     Neinvestiční výdaje                                              7 234 349,72 

     Z toho:       Platy zaměstnanci                                      4 678 113,00 

                  Soc. a zdr. pojištění                               1 581 208,00 

                  FKSP                                                              93 562,26  

                 ONIV přímé                                                     53 223,74 

                 Provoz                                                         828 242,72  

 

Výdaje hrazené ze státního rozpočtu celkem              7 234 349,72 

V tom: Přímá dotace    UZ 33353                         6 406 107,00   

                  Provozní dotace                                              828 242,72 

 

Výdaje hrazené z vlastních příjmů                                                      0 

Výdaje hrazené z ostatních příjmů                                                                               0 

 

 

Hospodářský výsledek za rok 2023                                       72,56 

       



 

 4 

Náklady nepřekročily výnosy.  Organizace obdržela provozní dotaci ve výši 836 924,- 

Kč. Z této částky využila 828 242,72 Kč, zpět zřizovateli byla vrácena část 8 681,28 Kč.   

 

V březnu roku 2023 došlo k výraznému navýšení nájemného na částku 46 736,03 Kč 

měsíčně. Celkové náklady na nájemné hrazené z provozní dotace činily 478 964,07 Kč. 

  

Hospodářský výsledek (zisk) byl vytvořen z přijatých bankovních úroků. 

 

Finanční prostředky byly čerpány rovnoměrně během celého roku. Škola v tomto roce 

pořídila několik výukových map nebo další interaktivní vybavení - tabuli. 

2.2 Nemovitý majetek  

Škola je v nájmu u Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace.  

Škola má v nájmu 3 třídy mateřské školy, 3 třídy základní školy, ředitelnu a sborovnu. 

Celková plocha je 320,48 m2. 

Škola nemá nepotřebný majetek. 

2.3 Doplňková činnost organizace (Příloha č. 2) 

Škola nemá povolenu doplňkovou činnost. 

2.4 Realizované projekty (Příloha č. 3) 

Škola nerealizovala v roce 2023 žádné projekty. 

2.5 Veřejné zakázky (Příloha č. 4) 

Škola nezadávala v roce 2023 veřejné zakázky. 

2.6 Nájemní vztahy (Příloha č. 5) 

       Škola je v nájmu u Léčebny respiračních nemocí Cvikov, příspěvková organizace.  

2.7 Kontroly 

            VZP ČR - placení pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních   

            povinností plátce pojistného 

2.8 Personální zabezpečení hrazené zřizovatelem 

Všichni zaměstnanci jsou placeni z přímých nákladů. 



 

 5 

2.9 Výsledky inventarizace za rok 2023 

Během inventury nebyly zjištěny žádné rozdíly. 

2.10 Peněžní fondy organizace (Příloha č. 6) 

Organizace během roku nečerpala žádné prostředky z rezervního fondu a investiční 

fond nemá. 

2.11 Plnění nápravných opatření  

       Nápravná opatření nebyla uložena. 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Rozbor hospodaření v hlavní činnosti za rok 2023 

Příloha č. 2: Rozbor hospodaření v doplňkové činnosti za rok 2023 

Příloha č. 3: Přehled evropských projektů 

Příloha č. 4: Veřejné zakázky  

Příloha č. 5: Přehled nájemních vztahů a seznam nepotřebného majetku 

Příloha č. 6: Přehled skutečného čerpání fondů 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-23T11:03:51+0200
	PaedDr. Blanka Dvořáková


		2024-04-23T11:04:12+0200
	PaedDr. Blanka Dvořáková




